SN-03 BPA Data Response

Request No.:
GP/BPA:20

Request:
Witnesses:


Exhibit:
SN-03-E-BPA-06, page 5, lines 21-26

Please document the $279 million amount "BPA's internal costs" exceed the 2002-2006 forecasts in the May 2000 Proposal by: 1) defining the components included in that term in the same level of detail as the Power Business Line Summary of Net Revenues (e.g. Corporate G&A, Shared Services, PBL Efficiencies Program, Information Technology, etc.); 2) providing the FY 2002 actual and FY 2003-2006 forecasts contained in the SN CRAC Initial Proposal for those components; 3) identifying any "revenue offsets" are included in this figure; and 4) providing the comparable 2002-06 forecasts from the May 2000 Proposal.
Response:
The $279 million above should actually be $380 million.  See Errata SN-03-E-BPA-06(E1).  The cost accounting structure has changed since the revenue requirement was put together in the May 2000 timeframe.  However, the attached Excel table cross-walks the May 2000 BPA Internal Costs to the current SN CRAC Initial Proposal at the level of detail that matches both time periods, as well as references to the relevant documents in the May 2000 Proposal.  The $380 million difference between the May 2000 Proposal and the SN CRAC Initial Proposal does not include Planned Net Revenues for Risk (PNRR) associated with expense increases modeled in the Non-Operating Risk Model (NORM) nor does it include offsetting revenues associated with the PBL Efficiencies Program.  Please reference data request PP-BPA-003 concerning NORM values.

BPA Internal Cost Comparison vs. May 2000 Rate Case_a.xls

April 4, 2003

